
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку (“Службени 
гласник Републике Србије” број 33/97), члана 158. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014)  
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15) и Правилника о садржини, начину и поступку 
израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 
објеката (Службени гласник РС", број 23 од 2. марта 2015. године) у поступку по захтеву 
СГЗР „Ископ“ из Ариља, за издавање употребне дозволе за стамбено пословни објекат 
на кат.парцели број 602/9 КО Ариље, Општинска управа општине Ариље доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
ОДБАЦУЈE СЕ  захтев СГЗР „Ископ“ из Ариља, за издавање употребне дозволе 

за стамбено пословни објекат на кат.парцели број 602/9 КО Ариље, због неиспуњавања 
формалних услова.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор, СГЗР „Ископ“ из Ариља,  поднео је захтев Општинској управи 

општине Ариље за издавање употребне дозволе за стамбено пословни објекат на 
кат.парцели број 602/9 КО Ариље. 
 Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 17.11.2016.год. у 00:15:32 и заведен је под бројем 
ROP – ARI – 30781 – IUP -1/2016. Предмет је заведен у Општинској управи општине 
Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове дана 
17.11.2016.год. под бројем 01 број 351-213/16 год. 

 Пуномоћник, Миљко Ковачевић из Пожеге, је у име СГЗР „Ископ“ из Ариља, 
поднео захтев за издавање употребне дозволе за стамбено пословни објекат на 
кат.парцели број 602/9 КО Ариље. 
 Пуномоћник Миљко Ковачевић из Пожеге, је у име инвеститора  доставио  
следеће: 

1. Потврду о пријему захтева за издавање употребне дозволе; 
2. Елаборат геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта; 
3. Извештај којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са предлогом за 

издавање употребне дозволе; 
4. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП; 
5. Доказ о уплати административне таксе за употребну дозволу; 
6. Решење о одобрењу за извођење радова; 
7. Пуномоћје; 
8. Пројекат за извођење са одговарајућом потврдом и овером да је изведено стање 

једнако пројектованом; 
 

На основу увида у достављену документацију утврђено је да нису испуњени 
формални услови за поступање по предметном захтеву, и то:  

 
1. Пиложили сте Решење о одобрењу за извођење радова за предметни објекат број 

351-28/08-01 од 17.03.2008.год. Наведеним решењем је у диспозитиву предвиђена 
обавеза да изврши пријаву почетка извођења радова на објекту у року од две 
године од правоснажности наведеног решења. Потребно је да доставите доказ – 



уверење да је пријава почетка радова извршена надлежном органу. У извештају 
комисије за технички преглед комисија наводи да је нашла да је извршена пријава 
радова али се наводи број под којим је заведено решење о одобрењу за извођење 
радова.  ; 

2. У прилозима наводите да сте доставили пројекат за извођење са потребним 
оверама и потврдама. Увидом у достављени документ утврђено је да није 
достављен пројекат за извођење већ само изјаве и потврде одговорних лица; 

3. Извештај комисије за технички преглед уредити у смислу навођења имена 
инвеститора и других података; 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 
најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа 
поднесе нов усаглашен захтев и отклони све недостатке наведене предходном ставу 
образложења овог закључка, не доставља се документација поднета уз захтев који је 
одбачен нити се поново плаћа административна такса и накнада.  
 На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 158. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014)  Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 
РС“ број 113/15) и и Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 
контроле техничке документације према класи и намени објеката (Службени гласник 
РС", број 23 од 2. марта 2015. године) извршена је провера испуњености услова за 
издавање употребне дозволе за предметни објекат. 
 Како је увидом у достављени захтев утврђено  да нису испуњени формални услови 
за даље поступање по захтеву Општинска управа општине Ариље је одлучила као у 
диспозитиву.  
           ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, непосредно 
или преко овог органа. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 
- Општинска управа – 

Број предмета:  ROP – ARI – 30781– IUP -1/2016 
Заводни број:  01 број 351-213/16, од 21.11.2016. године 

 
Заменик начелника општинске управе 
Ружица Николић Василић 

                                 


